
資助概要—學生資助

我們的學生資助項目，一般的學額、書簿及學習費用補貼
外，因應需要更會提供學生餐及保暖棉衣，還在適時配置
學習工具，如在疫情期間發放手提電腦等。

中國內地 緬甸

中國香港 尼泊爾

15,989 人 120 人

145 人 5,000 人

1 項3 項

1 項6 項

2020-2021年度



資助概要—兒童之家

苗圃行動秉持「拾遺補缺」的精神，以在內地助學的經驗
引用到兒童福利項目上，讓那些無依無靠的孩子，得到照
顧之餘，更可以接受教育，成為他們改寫命運的機會。

中國內地

緬甸

218 人

37 人

3 項

1 項

2020-2021年度



資助概要—社區發展

針對社區及居民的需要，完善社區服務，以提高當地居民
高生活質素。我們的社區建設服務包括：開鑽水井、太陽
能發電系統、為兒童之家建防波堤、為獨居長者提供往返
醫院義載服務等。

中國香港

緬甸 尼泊爾

3,200 人

2,000 人 1,500 人

1 項1 項

2 項

2020-2021年度



資助概要—建校及配套

致力改善貧困地區學校環境，除建校，亦因應學校需要，支援建設配套設施，如桌椅、圖書、廚房、電腦設備、宿舍、食堂、洗手間，
讓師生能在安全合適的校舍中上課，並滿足學校發展需求和提升教學質素。

中國內地 緬甸

81,770 人

2 項

35,090 人

4 項

2020-2021年度



資助概要—人道救援

新冠病毒肆虐下，全球展開漫長的抗疫生活。在一些發展
中國家，抗疫物資匱乏；加上經濟不景，人民生活無以為
繼，飢餓、疫情雙重威脅，生命危在旦夕。部份地區更受
天災困擾，促使我們於2020年度展開人道救援的工作。

緬甸

尼泊爾

1,400 人

34,180 人

1 項

2 項

2020-2021年度




